
Nr. Autoret Departamenti Titulli i punimit
shkencor te
botuar/pranuar
per botim

Periodiku
shkencor/
Konferenca te
botuara

Me
faktor
impakti
v/ x

Review Recenca Monografi/
Tekste
universitare

1 Rexhep Shkurti Biologji –
Kimise
Sek.
Zoologjise

Testing of
cytotoxic –
genotoxic effect
of total
herbicide
NASA – SL in
onion root

Kerkime
Universitare
2017

Konferenca

1.Journal of
Mountain
Agriculture on
the Balkans
2017, 20(2),
368-374 ISSN
2367-8364
(Online); ISSN
1311-0489
(Print).
Testing of
cytotoxic –
genotoxic
effect of total
herbicide
NASA – SL in
onion root
2.Dy artikuj ne
process per ne
bulletin
shkencor te
shkencave
natyrore

c/1- Institute
of plant
genetic
resources –
sadovo”

c/2-
2nd Internation
al Conference
on
Environmental
Health &
Global
Climate
Change
Paris, France

Libri
abstrakte
ve
Volume
5 issue 2
ISSN
2329 –
6879
(bashke
autor)
Posters
&
Accepte
d
Abstract
s: Occup
ational
Medicin
e &
Health
Affairs

2 Lavdi Hasani Biologji –
Kimise
Sek.
Zoologjise

The wrong
determination
obiectives in
teaching. June
2017

1.Elixir
Educational
Technology.
107(20170)
47338-47341.
The wrong

Zoologji
Invertebror
e.

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” GJIROKASTER
PUBLIKIMET SHKENCORE TE STAFIT AKADEMIK PER VITIN 2017



b/1- “Te dhena
te ilustruara
mbi disa
hexapode te
takuarne
rezervatin
strikt natyror
“kardhiq” –
gjirokaster”

b/2 -
Veprimtaria
shkencore e dr.
bilal golemit
dhe vlerat
kerkimore
origjinale te
saj
(informativ)

determination
obiectives in
teaching.Elixir
ISSN:2229-
712X 24 June
2017
2.Dy Ne
process.
Buletini i
shkencave
UGJ.

3
M.Agolli,
M.Terpo Bio-kimise

“Tthe
understanding
of obesity,
nutrition and
physical
activity – an
important
multicultural
and educative
moment in fight
agains obesity”

Proceedings of
the
International
Conference of
Ecosystems,
2017, 09-011
June, Tirana,
Albania, 362-
365. ISBN:
978-9928-
4248-7-.7



4 Marsela Alikaj,
Ferdi Brahushi

Biologji-kimi Heavy metals
determination
in the
macrophytes of
Viroi lake

Albanian
Journal of
Agricultural
Sciences
(AJAS), ISSN:
2218-
2020, Volume
16, Special
issue (2017);
245-252

5 S.Gjini,
R.Shkurti
(Jo autor i pare,
bashkeaut.)

Biologji-Kimi Micronucleus
Assay in
Exfoliated Cells
of Human
Buccal Mucosa
at
Employeesin
Petrol Station in
Prishtina City

Int. J. Pharm.
Sci. Rev.
Res., 47 (1),
November-
- December
2017;
Article No. 13,
Pages:
70-72

x - - -

6 S.Gjini,
R.Shkurti
(Jo autor i pare,
bashkeaut.)

Biologji-Kimi Estimation of
genotoxic effect
of fungicide
antracol wp-63

2-nd
international
Conference on
Environmental

x
- - -



at fish rainbow
trout
(oncorhynchus
mykis) after 8
day of
treatment.

health & Global
Climate
Change
September 7-8,
2017 paris,
France.
Volumi 5 issue
2 ISSN 2329-
6879.
Posters7Accept
ed Abstracts:
Occupatinal
Medisine&
health Affairs.

1 K. Hila, K.
Naka

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Ternary
semihypergroup
s characterized
by fuzzy bi-
hyperideals

UTILITAS
MATHEMATI
CA 102(2017),
299-320. (ISI
JOURNAL
CITATION).



2 N. Yaqoob, M.
Aslam, K. Hila,
B. Davvaz

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Rough prime bi-
Γ-hyperideals
and fuzzy prime
bi-Γ-
hyperideals of
Γ-
semihypergroup
s

FILOMAT
31(13) (2017),
4167-4183. (ISI
JOURNAL
CITATION)



3 K. Hila, K.
Naka, M.K.
Dubey,
Anuradha,

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Ternary
semihypergoups
in terms of
generalized
quasi(bi)-
hyperideals

STUDIA
SCIENTIARU
M
MATHEMATI
CARUM
HUNGARICA
54(3) (2017),
277-297 (ISI
JOURNAL
CITATION).



4 K. Naka, K.
Hila

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Regularity of
ternary
semihypergroup
s

QUASIGROUP
S AND
RELATED
SYSTEMS 25
(2)(2017), 291-
306

5 K. Naka, K.
Hila, S. Onar,
B.A. Ersoy

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

The embedding
of an ordered
semihypergroup
in terms of fuzzy
sets

SIGMA
JOURNAL OF
ENGINEERIN
G AND
NATURAL
SCIENCES,
accepted.

6 K. Hila, K.
Naka

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Characterizatio
ns of hyperrings
by fuzzy
hyperideals
with respect to

FUZZY
INFORMATIO
N AND
ENGINEERIN
G(ELSEVIER),



a t-norm 9(4)(2017),
437-454.

7 S. Onar, D.
Sonmez, B.A.
Ersoy, G.
Yesilot and K.
Hila,

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

A study on fuzzy
2-absorbing
primary Γ-
ideals in Γ-
rings

FILOMAT
31(18) (2017),
5753–5767 (ISI
JOURNAL
CITATION)



8 K. Hila, S.
Abdullah, K.
Naka

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Study on quasi-
Γ-hyperideals
in Γ-
semihypergroup
s

ASIAN-
EUROPEAN
JOURNAL OF
MATHEMATI
CS, accepted

9 N. Yaqoob, M.
Gulistan, V.
Leoreanu-
Fotea, K. Hila

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Cubic
hyperideals in
LA-
semihypergroup
s

JOURNAL OF
INTELLIGEN
T AND
FUZZY
SYSTEMS,
(ISI JOURNAL
CITATION),
accepted.



10 S. Onar, S.
Yavuz, B.A.
Ersoy, K. Hila

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Vague soft
modules

JOURNAL OF
INTELLIGEN
T AND
FUZZY
SYSTEMS,
(ISI JOURNAL
CITATION),
accepted.



11 K. Zoto, S.
Radenovic, J.
Dine, I.
Vardhami

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Fixed Point
result for
generalized(ψ,s,
a)-contractive
mappings in
dislocated and
b-dislocated
metric spaces

COMMUNICA
TIONS IN
OPTIMIZATIO
N THEORY,
VOL.2017,
ARTICLE ID
22,pp 1-16

12 J.SHARA Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

On free Г-
Semigroups

INTERNATIO
NAL
JOURNAL OF
SCIENTIFIC
RESEARCH
IN
MATHEMATI
CS AND
STATISTICS,
Vol.2, ISSUE
5, MAY
2017,15-28

13 K. Naka, K.
Hila, S. Onar,
B.A. Ersoy

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Study of Γ-
hyperrings by
fuzzy
hyperideals
with respect to
a t-norm

13TH
INTERNATIO
NAL
CONFERENC
E OF
ALGEBRAIC
HYPERSTRU



CTURES AND
ITS
APPLICATIO
NS
(AHA2017),
July 24-27,
2017,
ISTANBUL,
TURKEY.

14 K. Naka, K.
Hila, S. Onar,
B.A. Ersoy

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

On an algebra
of fuzzy m-ary
semihypergroup
s

13TH
INTERNATIO
NAL
CONFERENC
E OF
ALGEBRAIC
HYPERSTRU
CTURES AND
ITS
APPLICATIO
NS
(AHA2017),
July 24-27,
2017,
ISTANBUL,
TURKEY.

15 K. Naka, K.
Hila, S. Onar,
B.A. Ersoy,

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

The embedding
of an ordered
semihypergroup
in terms of fuzzy
sets

13TH
INTERNATIO
NAL
CONFERENC
E OF
ALGEBRAIC
HYPERSTRU
CTURES AND
ITS
APPLICATIO
NS
(AHA2017),
July 24-27,
2017,
ISTANBUL,
TURKEY.

16 J. Shara Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

On free Γ-
semigroups

9TH
INTERNATIO
NAL WEEEK
DEDICATED
TO MATHS,
MARCH 2017,
THESSALONI
KI, GREECE

17 J. Shara Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Impact of New
Technologies in
Mathematics
Teaching

9TH
INTERNATIO
NAL WEEEK
DEDICATED
TO MATHS,
MARCH 2017,
THESSALONI



KI, GREECE.

18 J. Dine, K.
Zoto

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Fixed point
theorems for (s,
p) - ϕ 
contractive
mappings in
complete
dislocated and
b-dislocated
metric spaces.

THE 5TH
NTERNATION
AL VIRTUAL
CONFERENC
E ON
ADVANCED
SCIENTIFIC
RESULTS,
JUNE, 26. - 30.
2017, Slovak
Republic.

19 K. Zoto, J.
Dine, P.S.
Kumari

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Some
coincidence and
fixed point
theorems in
terms of Hardy-
Roger
contractions in
b-dislocated
metric spaces

THE 5TH
INTERNATIO
NAL
VIRTUAL
CONFERENC
E ON
ADVANCED
SCIENTIFIC
RESULTS,
JUNE, 26. - 30.
2017, Slovak
Republic.

20 K. Zoto, B. E.
Rhoades, S.
Radenovic

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

SOME
GENERALIZA
TIONS FOR
OCONTRACTI
ONS IN b-
METRIC-LIKE
SPACES AND
AN
APPLICATION

Fixed Point
Theory and
Appl. 2017,
2017: 26.

21 L. Mamani, H.
Margariti, R.
Mano

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Current
patterns in
teaching
process in the
district of
gjirokastra

NEW
ADVANCED
METHODOLO
GIES AND
TECHNIQUES
IN
SCIENTIFIC
RESEARCH”,
THE 6-TH
INTERNAION
AL
MULTIDISCIP
LINARY
CONFERENC
E, 28-30
APRIL 2017.
IOANNINA,
GREECE.

22 L. Mamani, R.
Mano, L. Sala

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Conflict
resolution
through
mediation is a

NEW
ADVANCED
METHODOLO
GIES AND



new alternative
that should be
applied in high
scools in
gjirokastra,.

TECHNIQUES
IN
SCIENTIFIC
RESEARCH”,
THE 6-TH
INTERNAION
AL
MULTIDISCIP
LINARY
CONFERENC
E, 28-30
APRIL 2017.
IOANNINA,
GREECE.

23
M. Carka, R.
Mano

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Indeksi i
gjitheperfshirjes
ne zhvillimin e
cdo shkolle,
sado
gjitheperfshires
e qe ajo
mendon se
eshte,.

“KURRIKULA
DHE SFIDAT
NE ARSIMIN
PARAUNIVER
SITAR”,
KONFERENC
E
SHKENCORE
KOMBETAR
E, Universiteti
“Eqrem
Cabej”
Gjirokaster
dhe Shoqata
“Psikologet
shqiptar”, 24-
25 Nentor
2017

24 L. Mamani, R.
Mano, M. Kola

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Vleresimi i
shkalles se
pervetesimit te
kompetencave
kurrikulare nga
mesuesit e amu
ne rajonin e
gjirokastres

“KURRIKUL
A DHE
SFIDAT NE
ARSIMIN
PARAUNIVE
RSITAR”,
KONFERENC
E
SHKENCORE
KOMBETAR
E, Universiteti
“Eqrem
Cabej”
Gjirokaster
dhe Shoqata
“Psikologet
shqiptar”, 24-
25 Nentor
2017.

25 Antuela
Sinani, Isidor

Matematikes,I
nformatikes

Metoda të
mësimdhënies

Konferenca II
Ndërkombëtar



Kokalari dhe Fizikes së përdorimeve
të rrezatimeve
jonizuese në
diagnostikimin
intraoral

e — Didaktika
e Shkencave
2017, Ide,
përvoja dhe
praktika
didaktike për
rritjen e
efektivitetit të
transmetimit të
dijes,
Universiteti
“F.S.Noli”,
Korçë, etj.
Korçë, 10—11
nëntor 2017

26 Antuela
Sinani, Isidor
Kokalari

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Teaching the
principles of
ionizing
radiation for
medical
personel,

13th

International
Scientific
Conference
“The teacher
of the future”,
Institute of
knowledge
management,
(MK); etj.
Budva, (MN),
26-28 maj
2017

27 Antuela
Sinani, Isidor
Kokalari

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Analiza e
kurrikulës së
bazuar në
kompetenca në
lëndën e fizikës
në dy ciklet e
arsimit
parauniversitar

Konferenca III
Shkencore
Kombëtare:
Kurrikula dhe
sfidat në
arsimin
parauniversitar
, Universiteti
“E.Çabej” &
Shoqata e
Psikologëve
Shqiptarë,
Gjirokastër,
24-25.11.2017

28 Antuela
Sinani, Isidor
Kokalari

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Vazhdimësia
kurrikulare me
kompetenca si
gur themeli për
suksesin e të
nxënit në lëndën
e fizikës

Konferenca III
Shkencore
Kombëtare:
Kurrikula dhe
sfidat në
arsimin
parauniversitar
, Universiteti
“E.Çabej” &
Shoqata e
Psikologëve
Shqiptarë,



Gjirokastër,
24-25.11.2017

29 Edmond Dushi,
Besian Rama,
Rrexhep Koci,
Enkela Begu,
Rrezart Bozo

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Parametrat
spektrale te
burimit te
termeteve te
moderuar ne
Shqiperi

GjeoKonferen
ca shkencore
multidisiplinar
e e 17 – te
SGEM 2017,
ISBN 978–
619–7408–00–
3, ISSN 1314–
2704, DOI:
10.5593/sgem
2017/14

30 Besian Rama,
Edmond Dushi

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Faktori i
shuarjes κ ne 
Shqiperi

Konferenca e
trete
nderkombetare
e shkencave te
aplikuara,
Tetove,
Maqedoni, 19
– 20 Maj
2017.

31 Besian Rama,
Edmond Dushi

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Marredheniet e
shkallezimit
bazuar mbi
parametrat
spektrale,

Konferenca e
trete
nderkombetare
e shkencave te
aplikuara,
Tetove,
Maqedoni, 19
– 20 Maj
2017.

32 Besian Rama,
Edmond Dushi

Matematikes,I
nformatikes
dhe Fizikes

Energjia
sizmike e
rrezatuar bazuar
mbi parametrat
e burimit

Konferenca e
peste
shkencore
nderkombetare
, 26 – 30
Qershor 2017.

33 Jaho Cana Historise 1.Laberia dhe
festat
tradicionale te
saj

2.Mendimi
Politik I Rexhep
Qoses

3.Implemntimi I
orientimit te
Keshillit te
Europes, ne
kurikulen e

Third
international
conference:
Education and
social-
chalenges
towards the
future 2017,
Tirane 7.10.
2018
Kontributi I
Rexhep Qoses
ne kulkturen
Shqiptare.
Gjirokaster



Historise
Boterore, new
sistemin
parauniversitar
ne Shqiperi
4.Disa perqasje
etnokulturore
shqiptare me
etnite fqinje

Profesionalisim
a complex and
induspertable
undertaking in
education

30.10.2015
Kurikula dhe
sfidat ne
arsimin
parauniversitar.
Gjirokaster 24-
25 nenetor
2017

Transbourdy
spaces dynamic
and chalanges.
Gjirokaster 1-2
dhejtor 2017

Courent psyco-
social dynamic
of development
and education
challenges.
Tirane 24-25
nentor 2017

34 Kozeta Sala Historise 1.Laberia dhe
festat
tradicionale te
saj

2.Mendimi
Politik I Rexhep
Qoses
3.Implemntimi I
orientimit te
Keshillit te
Europes, ne
kurikulen e
Historise
Boterore, new
sistemin
parauniversitar
ne Shqiperi
4 Roli I
trashegimise
kulturore ne
indentitetin
rajonal te qarkut
Gjirokaster

Third
international
conference:
Education and
social-
chalenges
towards the
future 2017,
Tirane 7.10.
2018
Kontributi I
Rexhep Qoses
ne kulkturen
Shqiptare.
Gjirokaster
30.10.2015
Kurikula dhe
sfidat ne
arsimin
parauniversitar.
Gjirokaster 24-
25 nenetor
2017

Transbourdy
spaces dynamic
and chalanges.
Gjirokaster 1-2
dhejtor 2017

35 Zhuljeta Lilo DEMM “ Për një Konf.Kombëta



rezultat më
cilësor në të
kuptuarit e një
teksti nëpërmjet
zbatimit të
strategjisë së
mësimdhënies
së ndërsjelltë.

re
Nëntor 2017
Kurrikula dhe
sfidat në
arsimin
parauniversitar

36 Loreta Mamani DEMM Current patterns
in teaching
process in the
district of
Gjirokastra

The-6-th
International
Multidisiplinar
y Conference
in New
Advanced
Methodologies
and
Techniques for
Scientific
Research,

Confere
nce
Proceed
ing
book,
Volume
2,
faqe119
, ISBN:
978-
9928-
4374-7-
1April
28-30,
2017

Some Aspects
of the Mediator
Profile.

The-6-th
International
Multidisiplinar
y Conference
in New
Advanced
Methodologies
and
Techniques for
Scientific
Research

The
highlighting of
some problems
in the new
curriculum in
primary
education

International
conference
“Interregional
developments
in
geographical,
historical,
social,
economical
and cultural
focus”
november 3,
2017, Korce.

37 Margarita Hido DEMM “Gender
differences
in bullying
experiences in
secondary
schools in
Albania”

The-6-th
International
Multidisiplinar
y Conference
in New
Advanced
Methodologies
and



Techniques for
Scientific
Research

“Building A
Community Of
Learners In
Diverse
Classroom”

The-6-th
International
Multidisiplinar
y Conference
in New
Advanced
Methodologies
and
Techniques for
Scientific
Research

38 Harallamb
Margariti

DEMM The
highlighting of
some problems
in the new
curriculum in
primary
education
Current patterns
in teaching
process in the
district of
Gjirokastra

International
conference
“Interregional
developments
in
geographical,
historical,
social,
economical
and cultural
focus”
november 3,
2017 Korce.
The-6-th
International
Multidisiplinar
y Conference
in New
Advanced
Methodologies
and
Techniques for
Scientific
Research

Confere
nce
Proceed
ing
book,
Volume
2,
faqe119
, ISBN:
978-
9928-
4374-7-
1April
28-30,
2017,
Ioannin
a,
Greece

39 Elvira Barka DEMM “Differentiation
in teaching
physical
education”

The-6-th
International
Multidisiplinar
y Conference
in New
Advanced
Methodologies
and
Techniques for
Scientific
Research

Proceed
ing
book,
Volume
2,
faqe119
, ISBN:
978-
9928-
4374-

40 Mimoza Carka
Mimoza Carka

DEMM
DEMM

“ The
advantages of
learning with
competences
and its role in
promoting
positive

The-6-th
International
Multidisiplinar
y Conference
in New
Advanced
Methodologies

Confere
nce
Proceed
ing
book,
Volume
2,



experiences”
The
highlighting of
some problems
in the new
curriculum in
primary
education

and
Techniques for
Scientific
Research
International
conference
“Interregional
developments
in
geographical,
historical,
social,
economical
and cultural
focus”
november 3,
2017 Korce.

faqe160
, ISBN:
978-
9928-
4374-7-
1April
28-30,
2017,
Ioannin
a,
Greece
Confere
nce
Proceed
ing
book,
Volume
2,
faqe160
, ISBN:
978-
9928-
4374-7-
1April
28-30,
2017,
Ioannin
a,
Greece

“Indeksi i
gjithëpërfshiries
në zhvillimin e
çdo shkolle,
sado
gjithëpërfshirës
e që ajo
mendon se
ëshë.

Konf.Kombëta
re
Nëntor 2017
Kurrikula dhe
sfidat në
arsimin
parauniversitar
Univ.E.Çabej
FESHSH-
DEMM
Shoqata
Psikologët
shqipatarë

“ Për një
rezultat më
cilësor në të
kuptuarit e një
teksti nëpërmjet
zbatimit të
strategjisë së
mësimdhënies
së ndërsjelltë”

Konf.Kombëta
re
Nëntor 2017
Kurrikula dhe
sfidat në
arsimin
parauniversitar
Univ.E.Çabej
FESHSH-
DEMM
Shoqata
Psikologët
shqipatarë



41 Gëzim Rredhi Departamenti I
Letersise

“Kontributi i R.
Qosjes në lidhje
me kulturën
shqiptare

Konferencën
shkencore
ndërkombëtare
“Kontributi i
prof. Rexhep
Qosjes në
kulturën
shqiptare”,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,
Departamenti i
letërsisë dhe i
gjuhës shqipe,
Akademia e
Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike,
30.10. 2017,
Gjirokastër

Mendimi kritik
i J. Bulos në
librin "Magjia
dhe magjistarët
e fjalës

Konferenca
shkencore
“Personaliteti
shkencor i
Akademik
Jorgo Bulos”.
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,
Departamenti i
letërsisë në
bashkëpunim
me Akademinë
e Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike.
11 dhjetor
2017,
Gjirokastër.

Romani Zorba i
Kazanzaqit,
shprehje e
filozofisë së
njeriut të lirë

Gazeta

Panora

ma, 26

janar

2017.



42 Merita
Gjokutaj/ Shehu

Departamenti I
Letersise

Rilindja rilind
ne penen e
akademik Jorgo
Bulos

Konferenca
shkencore
“Personaliteti
shkencor i
Akademik
Jorgo Bulos”.
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,
Departamenti i
letërsisë në
bashkëpunim
me Akademinë
e Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike.
11 dhjetor
2017,
Gjirokastër

“Poezia dhe
proza për
fëmijë e Naim
Frashërit në
këndvështrimin
e prof. Rexhep
Qosjes”.

Konferencën
shkencore
ndërkombëtare
“Kontributi i
prof. Rexhep
Qosjes në
kulturën
shqiptare”,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,
Departamenti i
letërsisë dhe i
gjuhës shqipe,
Akademia e
Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike,
30.10. 2017,
Gjirokastër

“Kuteli, folklori
dhe letërsia për
fëmijë.

Konferenca
shkencore
kushtuar Jetës



dhe veprës së
Mitrush
Kutelit në 110
vjetorin e
lindjes, Korçë,
26 maj 2017

“Artistikja dhe
e vërteta tek
“Funerali i
hijes” së Odise
Kotes

Sesion,
Departamenti i
letërsisë,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”,
Gjirokastër,
maj 2017

“Dasma
lunxhote”,
ceremoniali që i
ngre kult
përtëritjes së
jetës”.

Buletini
i
universi
tetit

43 Vjollca Rrapai Departamenti I
Letersise

“Kontributi i
prof. Rexhep
Qosjes në
studimin e
letërsisë shqipe
”,

Konferencën
shkencore
ndërkombëtare
“Kontributi i
prof. Rexhep
Qosjes në
kulturën
shqiptare”,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,
Departamenti i
letërsisë dhe i
gjuhës shqipe,
Akademia e
Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike,
30.10. 2017,
Gjirokastër

Letërsia
bashkëkohore
shqipe në
këndvështrimin
e prof. Jorgo
Bulos”.

Konferenca
shkencore
“Personaliteti
shkencor i
Akademik
Jorgo Bulos”.
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,



Departamenti i
letërsisë në
bashkëpunim
me Akademinë
e Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike.
11 dhjetor
2017,
Gjirokastër

44 Ermelinda
Kashah

Departamenti I
Letersise

“Çamëria, toka
e lashtë
shqiptare”.

Konferencë
shkencore
ndërkombëtare
“Çamëria dhe
marrëdhëniet
shqiptaro-
greke nëpër
shekuj”,
organizuar nga
shoqata e
intelektualëve
mbarëshqiptar
ë “Trojet e
Arbrit”më
4.06.2017,

“Koha në
romanin e
Rexhep Qosjes:
“Një dashuri e
shtatë faje”.

Konferencën
shkencore
ndërkombëtare
“Kontributi i
prof. Rexhep
Qosjes në
kulturën
shqiptare”,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,
Departamenti i
letërsisë dhe i
gjuhës shqipe,
Akademia e
Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike,
30.10. 2017,
Gjirokastër

“ Camaj dhe
poezia e tij”.

Konferenca
shkencore
kombëtare,



organizuar nga
Qendra
Shqiptare e
Studimeve
letrare “Pjetër
Budi”, në
bashkëpunim
me Akademinë
e Shkencave,
Tiranë,2017

“Mitrush
Kuteli,
shkrimtar i një
vokacioni të
veçantë në
letërsinë
shqipe”.

Konferenca
shkencore:
“Mitrush
Kuteli në 110
vjetorin e
lindjes”,
organizuar në
26 Maj, 2017,
Korcë,

45 Yllka Proda Departamenti I
Letersise

Përmasa
njerëzore dhe
intelektuale e
studiuesit Jorgo
Bulo”,

“Struktura
narrative në
romanin
“Vdekja më
vjen prej syve
të tillë” të R.
Qosjes”.

Konferenca
shkencore
“Personaliteti
shkencor i
Akademik
Jorgo Bulos”.
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,
Departamenti i
letërsisë në
bashkëpunim
me Akademinë
e Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike.
11 dhjetor
2017,
Gjirokastër

Konferenca
ndërkombëtare
“Kontributi i
prof. Rexhep
Qosjes në
kulturën
shqiptare”,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,



Departamenti i
letërsisë dhe i
gjuhës shqipe,
Akademia e
Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike,
30.10. 2017,
Gjirokastër

Vecori të
estetikës
moderne në
romanin
“Funerali i
hijes” të Odise
Kotes

Sesion,
Departamenti i
letërsisë,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”,
Gjirokastër,
maj 2017

46 Mirela Saraçi Departamenti I
Letersise

Raporti midis
reales dhe
fantastikes në
veprën e
Mitrush Kutelit

Konferenca
shkencore
kushtuar jetës
dhe veprës së
Mitrush
Kutelit në 110
vjetorin e
lindjes, Korçë,
26 maj 2017.

“ Profili krijues
i Asdrenit në
optikën e
Rexhep Qoses

Konferenca
ndërkombëtare
“Kontributi i
prof. Rexhep
Qosjes në
kulturën
shqiptare”,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,
Departamenti i
letërsisë dhe i



gjuhës shqipe,
Akademia e
Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike,
30.10. 2017,
Gjirokastër

47 Laureta
Konomi

Pikëtakimet e
letërsisë gojore
me prozën
letrare të
Mitrush Kutelit.

Kumtese e
mbajtur ne
Konferencën
shkencore
“Mitrush
Kuteli në 100
vjetorin e
lindjes”
Universiteti
“Fan Noli”,
Korçë, 26 Maj
2017

“Rexhep Qosja
dhe prurjet
moderne në
dramat e tij”.

Konferenca
ndërkombëtare
“Kontributi i
prof. Rexhep
Qosjes në
kulturën
shqiptare”,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,
Departamenti i
letërsisë dhe i
gjuhës shqipe,
Akademia e
Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike,
30.10. 2017,
Gjirokastër

48 Poçi Spiridhulla Departamenti I
Gjuhes Shqipe

Mbi
prodhimtarinë e
disa mjeteve
fjalëformuese
në krijimtarinë
e R. Qosjes,

Konferenca
ndërkombëtare
“Kontributi i
prof. Rexhep
Qosjes në
kulturën
shqiptare”,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”



Gjirokastër,
FESHSH,
Departamenti i
letërsisë dhe i
gjuhës shqipe,
Akademia e
Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike,
30.10. 2017,
Gjirokastër

Kontributi i
prof. Thoma
Dhimës në
formimin dhe
konsolidimin e
katedrës së
gjuhës shqipe,

Sesioni
shkencor
"Kontributi i
profesor
Thoma
Dhimës në
gjuhësinë
shqiptare",
Gjirokastër,
25 prill 2017

Gjuha e Mitrush
Kutelit nën
ndikimin e
gjuhëve të tjera

Kumtese e
mbajtur ne
Konferencën
shkencore
“Mitrush
Kuteli në 100
vjetorin e
lindjes”
Universiteti
“Fan Noli

49 Zeka Moza Departamenti I
Gjuhes Shqipe

“Veçori
sintaksore të
veprës “E
madhe është
gjëma e
mëkatit”,

Kumtese e
mbajtur ne
Konferencën
shkencore
“Mitrush
Kuteli në 100
vjetorin e
lindjes”
Universiteti
“Fan Noli

Kremtimet e
100-vjetorit të
Musine
Kokalarit në
Bibliotekën
Kombëtare

Konferenca

shkencore:

“Musine

Kokalari:

vetëdija e

shkrimit dhe e

qëndresës” me

kumtesën

“Vlera e

leksikut



dialektor e

krahinor në

krijimtarinë e

M. Kokalarit”,

Tiranë, shkurt,

2017.

“Kontributi i
Prof. Thoma
Dhimës në
trajtimin e
frazës me
nënrenditje
kohore”,

Sesioni
shkencor
"Kontributi i
profesor
Thoma
Dhimës në
gjuhësinë
shqiptare",
Gjirokastër,
25 prill 2017

“Karakteristika
të frazës në
krijimtarinë
letrare të
Rexhep
Qosjes”,

Konferenca
ndërkombëtare
“Kontributi i
prof. Rexhep
Qosjes në
kulturën
shqiptare”,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,
FESHSH,
Departamenti i
letërsisë dhe i
gjuhës shqipe,
Akademia e
Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike,
30.10. 2017,
Gjirokastër

50 Almira Sadikaj Departamenti I
Gjuhes Shqipe

Dritëro Agolli,
a representative
of the
contemporary
Albanian
Literature

International
Journal of
Recent
Scientific
Research,
Month of July
2017 issue,
Manuscript
Number:
IJRSR-8077 ̸ 
2017



About the
Adjective Based
Minimal
Structures in the
Poem of Dritëro
Agolli on the
Nature, the
Land And the
Plants

Journal of
Humanities
Social
Sciences and
Education
(IJHSSE), vol
4, no.9, 2017,
pp. 1-7.
doi:dx.
doi.org/10.204
31/2349-
0381.0409001

Vështrimi i
prof. Thoma
Dhimës për
gjuhën e shtypit

Sesioni
shkencor
"Kontributi i
profesor
Thoma
Dhimës në
gjuhësinë
shqiptare",
Gjirokastër,
25 prill 2017

Sintagmat me
mbiemër në
medien e
shkruar

Instituti
Albanologjik,
''Java e
Albanologjisë''
, Prishtinë, 10-
12 maj 2017,
në proces
botimi.

Struktura
minimale me
mbiemër për
botën bimore në
poezinë e D.
Agollit,

Konferencë
Shkencore
Ndërkombëtar
e “Kërkime
Gjuhësore VI”
QSA. Tiranë,
14 korrik
2017, në
proces botimi.

Vëzhgime
semantike te
klasa e
mbiemrave në
''Ditar'' i R.
Qosjes

Konferenca
ndërkombëtare
“Kontributi i
prof. Rexhep
Qosjes në
kulturën
shqiptare”,
Universiteti
“Eqrem
Çabej”
Gjirokastër,



FESHSH,
Departamenti i
letërsisë dhe i
gjuhës shqipe,
Akademia e
Shkencave të
Republikës së
Shqipërisë dhe
Akademinë e
Studimeve
Albanologjike,
30.10. 2017,
Gjirokastër

51 Sashenka
Kamberi

Departamenti I
Gjuhes Shqipe

Gjuha e
shkrimtarëve
në
këndvështrimin
e profesor
Thoma Dhimës

Sesioni
shkencor
"Kontributi i
profesor
Thoma
Dhimës në
gjuhësinë
shqiptare",
Gjirokastër,
25 prill 2017

52 Irena Boboli Departamenti

i Politikave

Ekonomike

dhe Turizmit

“The Influence

of the

Transition

Period and the

Albanian

Family Demo-

social and

Geografic

Characteristics”

Konferenca

Shkencore

Ndërkombëtar

e

“Interregional

Developments

in

Geographical,

Historical,

Social,

Economical

and Cultural

Focus” ,

Korçë,

3 Nëntor 2017.
Irena Boboli Departamenti i

Politikave
Ekonomike dhe
Turizmit

“Migration

impact in

Dropull

Municipality”,

Konferenca
Shkencore
Ndërkombëtar
e me temë
“Transboundar
y Spaces.
Dynamics and
Challenges”,
Gjirokastër, 1-
2 Dhjetor 2017

53 Dorina Ciko Departamenti i
Politikave
Ekonomike
dhe Turizmit
Departamenti i

Discovering the
effect of
education on
poverty
reduction using

botuar në
revistën
shkencore
ndërkombëtare
IJECM-



Politikave
Ekonomike
dhe Turizmit

empirical
analysis: the
case of Albania
Identification of
the contribution
of education on
poverty
reduction: An
empirical
review

International
Journal of
Economics,
Commerce and
Management,
Angli, Korrik
2017, Vol.5,
Issue 7, (181-
196), ISSN
2348 0386
botim i
konferencës
shkencore
ndërkombëtare
“THE
THIRTEENTH
INTERNATIO
NAL
CONFERENC
E ON
ECONOMIC
SCIENCES“,
Vjenë, Austri,
24 Nëntor
2016, (74-82),
ISBN 978-3-
903115-59-0

54 Dr. Bitilia

Shosha,

Perfomance of

Small and

Medium

Enterprises in

Albania (Focus

area –

Gjirokastra)

13th

International
Conference of
ASECU
“Socila and
Economic
Challenges in
Europe 2016-
2020”, May
19-20, 2017,
Durres,
Albania.

55 Dr. Lorenc

Kociu

Perfomance of

Small and

Medium

Enterprises in

Albania (Focus

area –

Gjirokastra)

13th

International
Conference of
ASECU
“Socila and
Economic
Challenges in
Europe 2016-
2020”, May
19-20, 2017,
Durres,
Albania.

56
Drita Luzo
(Kllapi)

Foreign Direct
Investments in
Albania. Which
are the priority
sectors for

International
Journal of
Economics,
Commerce and
Management ”,

IF Review



FDI’s
promotion?”

IJECM,
Volume IV,
Issue 2, Shkurt
2017,
ISSN : 2348 –
0386.

“The bacis
needs of the
pension system
in Albania”

International
Scientific
Conference,
Bansko
Bulgaria, 15-17
Dhjetor 2017
“Knowledge in
practice, XV
Jubilee”

IF Review

57
Mirtila Llukani

“The bacis
needs of the
pension system
in Albania”

International
Scientific
Conference,
Bansko
Bulgaria, 15-17
Dhjetor 2017
“Knowledge in
practice, XV
Jubilee”

58

Gentian Ruspi
Departamenti
I Gjeografisë

“Gjeopolitika
dhe turizmi në

Ballkan”

BULETINI
SHKENCOR

Botim i
Universitetit
“Fan S. Noli”

Korçë, Shqipëri
59 Albina Sinani

i Gjeografisë

“Gjeopolitika
dhe turizmi në

Ballkan”

BULETINI
SHKENCOR

Botim i
Universitetit
“Fan S. Noli”

Korçë, Shqipëri
“The

Development of
Workpower
Market of
Albania”

Duzce, Turkey

Studime
Albanologjike
Universiteti i

Tiranës

“Efektet e
migrimit në

bashkinë
Dropull”

60 Adela Dhromaj

Departamenti I
Gjeografisë

“Gjeopolitika
dhe turizmi në

Ballkan”

BULETINI
SHKENCOR

Botim i
Universitetit
“Fan S. Noli”

Korçë, Shqipëri
“Roli i
trashëgimisë
kulturore në
identitetin

Studime
Albanologjike
Universiteti i
Tiranës



rajonal të qarkut
Gjirokastër”,

61 Maringlen
Sherifi

Departamenti I
Gjeografisë

“The
Development of

Workpower
Market of
Albania”

Duzce, Turkey

“Zonat e
mbrojtura në

hapësirën
ndërkufitare

midis
Shqipërisë dhe

Greqisë dhe
menaxhimi i

integruar i tyre”

Studime
Albanologjike
Universiteti i

Tiranës

62

Niko Rogo
Departamenti I
Gjeografisë

“Zjarret,
rreziqet dhe
pasojat në
qarkun e

Gjirokastrës”

Studime
Albanologjike
Universiteti i

Tiranës

“The influence
of the transition
period and the
Albanian family
demo-social
and geographic
characteristics”

BULETINI
SHKENCOR
Botim i
Universitetit
“Fan S. Noli”
Korçë,
Shqipëri

63

Valbona Duri
Departamenti I
Gjeografisë

“The influence
of the transition
period and the
Albanian family
demo-social
and geographic
characteristics”

BULETINI
SHKENCOR
Botim i
Universitetit
“Fan S. Noli”
Korçë,
Shqipëri

“Riprodhimi
biosocial i

popullsisë nën
ndikimin e

emigrimit në
jug të

Shqipërisë
(Qarku

Gjirokastër)”

Studime
Albanologjike
Universiteti i

Tiranës

64

Panajot Barka Gj-L-Q-G

Voskopoja dhe
Janina dy
qëndra të
avancuara
iluminizmi në
perendim të
Perandorisë
Otomane,



Akademia e
shkencave
Tirane.

65 The use of
dictionary in the
teaching of
language. The
necessity of a
bilingual greek-
albanian and
albanian –
greek.
Dictionary for
schools of the
National Greek
Minority
(NMG)

66

Osmani, M.

Trade Creation
and Trade
Diversion
Effects for

Albania in the
Framework of

CEFTA
Membership:

A Panel Data
Econometric
Analysis.
International
Journal of
Economics,
Commerce and
Management.
Vol. V, Issue
12, pp 569-
588.
(SJIF:4.313)

67

Arjola Mitaj

Trade Creation
and Trade
Diversion
Effects for

Albania in the
Framework of

CEFTA
Membership:

A Panel Data
Econometric
Analysis.
International
Journal of
Economics,
Commerce and
Management.
Vol. V, Issue
12, pp 569-
588.
(SJIF:4.313)

Does trade
liberalization
cause growth in
Albania?

ICTEA 2017-

The 6-th
International
Conference on
New
Advanced
Methodologies
and
Techniques in
the Scientific
Research, 28-
30 April 2017



Ioannina
Greece

68

Alketa Bejko
Arjana Konomi

“Usefulness of
International
PublicSector
Accounting
Standarts

implementation.
The situation

and expectation
in Albania”,

ICTEA 2017-

The 6-th
International
Multidisciplin
ary conference
on New
advanced
Metodologies
and
Techniques in
Scientific
research. 28-
30 April 2017
Ioannina
Greece


